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ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

| SUJETO OBLIGADO |

| Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan |
Fecha de Recepci¢n(dd-mm-aaaa): 13/01/2025 Hora(hh:mm): 09:00:00

L DATOS DEL SOLICITANTE

NOMBRE: Cereceda Avila Maria del Mar Gisela

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S):

DOMICILIO ]

PAIS: Montserrat
DOMICILIO:
Ef:c'?ren%mco- noaplica@noaplica.com TELEFONO (Opcional): ()

Ndamero de Folio de la Solicitud: 00002/TESH/IP/2025

]
A quien corresponda, Por medio de la presente solicito informacién sobre los estudiantes afromexicanos e indigenas que se encuentren registrados en su
nstitucién, tales como cantidad, pueblo originario o comunidad afromexicana de procedencia, si habla alguna lengua indigena, grado que cursa, si es
Estudiante masculino o femenino, carrera que cursa, si se trata de un posgrado o poseen una cuota de inscripcién para estas minorias o algan tipo de
poyo econdmico u otros o si identifican una tendencia en la permanencia o término de los estudios. Excelente dia.

MODALIDAD DE ENTREGA

A través del SAIMEX Copias Simples(con costo) Consulta Directa(sin costo)

CD-ROM(con costo) 3 Copias Certificadas(con costo)
OTRO TIPO DE MEDIO (Especificar):

Disquete 3.5(con costo)

Eocun:mos ANEXOS |

[ PLAZO DE RESPUESTA B

Fecha l¢mite de respuesta: 15 dias habiles 04/02/2025

Fecha de posible requerimiento de aclaracién de la informacién : 5 dias habiles 20/01/2025

Notificaci¢n de ampliaci¢n de plazo(prérroga) : 14 aBJifod;?ésogasblles

Respuesta a la solicitud en caso de ampliaci¢n de plazo : 22 dias habiles 13/02/2025

PLAZO DEL RECURSO DE REVISION

Se le hace del conocimiento al Solicitante que en caso de considerar que la respuesta que le sea proporcionada, por el Sujeto Obligado, a la presente
solicitud de informacién le causa algun perjuicio, podra promover el recurso de revisién dentro de los quince dias habiles siguientes de
notificada la respuesta, en términos del primer parrafo del articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de
México y Municipios.

Asimismo, en el supuesto de no recibir respuesta dentro de los plazos establecidos, el recurso de revision podra ser interpuesto en cualquier

momento, en términos del parrafo sequndo del citado articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica del Estado de México v
Municipios.

https://saimex.org.mx/saimex/solicitud/veracuseGral/645177.page 1M
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Huixquilucan, Estado de México, (MRl RE]
TESH/UT/0001/2025

Asunto: URGENTE!! Circular 13/2025
Solicitud de Informacion 00002/TESH/IP/2025
LIC HUGO ENRIQUE FLORES GUTIERREZ,
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ESCOLARES
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones II, IV, V y Vl de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informad Piblica del
Estado de México y Municipios, solicito a Usted, llevar a cabo una busqueda exhaustiva y razonable por competencia de la
informacién requerida, dando oportuna respuesta y seguimiento a la solicitud de informacién con nimero de folio
00002/TESH/IP/2025, de fecha 13 de enero de 2025, asi como atencion a la circular 13/2025 de fecha 16 de enero del presente
aiio , donde solicitan de igual manera informacién que consistente en:

A quien corresponda,

Por medio de la presente solicito informacién sobre los estudiantes afromexicanos e indigenas que se encuentren registrados
en su institucion, tales como cantidad, pueblo originario o comunidad afromexicana de procedencia, si habla alguna lengua
indigena, grado que cursa, si es estudiante masculino o Jemenino, carrera que cursa, si se trata de un posgrado o poseen una
cuota de inscripeién para estas minorias o algin lipo de apoyo econémico u otros o si identifican una tendencia en la
permanencia o término de los estudios. Excelente dia.

Por la premura de la informacién solicitada, dicha respuesta debera remitirse de forma fisica a esta Unidad de Transparencia y
electrénica mediante la plataforma SAIMEX, acompafiado del escrito de respuesta y documentos que considere pertinentes y
que den cumplimiento a la solicitud, por otro lado, en caso de remitir la informacién via correo electrénico como se solicita en

la circular, se dé parte de conocimiento a esta Unidad de Transparencia.

La respuestaf@_’@fp{gs_\ nte solicitud, deberd Ilevarse a cabo a mas tardar el dia 20 de enero del afio en curso. Se anexa solicitud
(J_l_a_i_nfo;‘ma@ﬁ“ﬁqueﬁdﬂ! BRIt

e e | (o) ; . :
[ s pﬂlB;” i@)vccho la, ocasion para enviarle un afectuoso saludo, agradeciendo de antemano su atenta
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2025, Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

Subsecretarfa de Educacién Superior y Normal
Direceldn General do Educncion Superior

Toluca de Lerdo, México a 16 de enero de 2025.

Circular nimero: 13/2025

CC. Titulares de las Instituciones de Educacion Superior
de Control Estatal y Centro Regional de Formacion
Docente e Investigacion Educativa

Presente

Con toda atencion envio a usted copia del oficio suscrito por el por el Lic. Rodrigo Ulises Rojas, Titular
de la Unidad de Transparencia, mediante el cual remite las solicitudes de informacidn publica con folios
00031/SECT!/IP/2024 y 0032/SECTI/IP/2024, presentadas a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT), las cuales consisten en proporcionar informaciéon sobre los estudiantes
"afromexicanos e indigenas que se encuentren registrados...”

Por lo anterior, se solicita respetuosamente enviar la informacién a mas tardar el lunes 20 de enero del
presente aflo, a mas tardar a las 13:00 hrs, al correo: ddes@odugenm.sen mx

Sin otro particular, agradezco la atencién prestada a la presente.

Atentamente
e

#‘, \Nnﬁ_x—_QO s

Doctor Juvenal Vargas Mufigz
Direg¢tor General de Educadipn Superior

C.e.g Archivo
/ VR ICRAM/AC T
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Folipe Villanueva num_ 535, Col. Francisco Murguia, C P, 50120, Toluca, Estado de Moxico
Tals, 722 113 7135y 722 2126993
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2025, Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

Secretarla Técnica
Unidad de Transparencia

Toluca de Lerdo, México; 14 de enero de 2025,
Cficio No.:22800007010000S/0075/UT/2025,
Exp.: 00031/SECTI/IP/2025 y otro.

MAESTRO |
VICTOR SANCHEZ GONZALEZ %
SUBSECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR 1
Y NORMAL

PRESENTE 65 e 2 3

Sirva el presente para enviarle respetuosamente un cordial saludo y al mlsmo%tlempo sohcwtarle
su invaluable apoyo para dar respuesta a las solicitudes de informacion publica :con' folio
numeros OO0O031/SECTI/IP/2024 y 00032/SECTI/IP/2024 ingresadas por medio de. la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), a través de las cuales se requiere lo siguiente:..

NUMERO DE SOLICITUD SOLICITUD
“A quien corresponda, Por medio de la presente solicito
informacién sobre los estudiantes afromexicanos e indigenas que
se encuentren registrados en su institucion, tales como cantidad,
pueblo origfn?rr'o o comunidad afromexicana de procedencia, si
habla alguna lengua indigena, grado que cursa, si es estudiante
O0031/SECTI/IP/2024 masculino o fe,'?g?renfno, i::':arn'es-m que cursa, si se trata de un
posgrado o poseen una cuota de inscripcion para estas minorfas
o algun tipo de apoyo economico u otros o si identifican una
tendencia en la permanencia o término de los estudios. Excelente
dfa.” (sic) .
“A quien corresponda, Por medio de la presente solicito
informacién sobre los estudiantes afromexicanos e indigenas
que se encuentren registrados en su ipstitucion, tales como
cantidad, pueb!o originario © comunidad afromexicana de
00032/SECTI/IP/2024 Drocedencra si habla alguna lengua indigena, grado que cursa,
Si es estudiante masculino o femenino, carrera que cursa, si se
trata de un posgrado o poseen una cuota de inscripcién para
estas minorfas o algun tipo de apoyc economico u otros o si
identifican una tendencia en la permanencia o término de los
estudios, Excelente dfa” (sic)

a

Por lo anterior, con fundamento en los articulos 1, 2, 3 fracciones XXXIX y XLIV, 4 segundo
parrafo, 12 segundo parrafo, 50, 51, 53 fracciones Il y 1V, 59 fracciones |, Il y 11, 150, 157, 160 v 163
primer parrafo de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
México y Municipios, solicito atentamente que, gire sus apreciables instrucciones a quien
corresponda a efecto que sea proporcionada la informacion requerida de conformidad con las
solicitudes de mérito, dentro del término de tres dias habiles posteriores a la recepcion del
presente.

Otumba No, 782, planta ba]a col. Electrlcistas C.P. 50040, Toluca, Estado de México.
Tel: 722 226 43 33. Correo electronico educacion@itaipem.org.mx
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"2025, Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México".

Secreataria Técnica
Unidad de Transparencia

No omito mencionarle que de conformidad con el articulo 222 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, son causas de
responsab:hdad admlmstratlva cualquier acto u omision que provoque la suspension o
deficiencia gn.la.z on de las soluutudes de informacién, asi como la falta de respuesta en los

Bms f%l EBUCACIG.

UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

~4EENCIADO RODRIGO ULISES ROJAS MUNOZ
TlTULAI: DE LA UNIDAD

C.dlp. M. en A. lker Renato Guadarrama Sanchez, Secretario Técnico de la Secretarfa de Educacién Ciencia, Tecnologla e
Innovacion.
Mtro. Justino Reséndiz Gutiérrez, Director de Informacién, Planeacién, Programacion y Evaluacion.
Archivo/Minutario.
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QOtumba No. 782, planta ba]a col. Electrlc1stas C.P. 50040, Toluca, Estado de México.
Tel: 722 226 43 33. Correo electrénico educacion@itaipem.org.mx
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B S ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA SRS
R Lo e T g ETO OBLIGADO -
I Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Fecha(dd/mm/aaaa): 13-01-2025 Hora(hh:mm): 09:00:00

[ T T R a8 DEL SOLIGITANTE '

_PERSONAFISICA .~ - |
NOMBRE:

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONAMORAL .~ |

RAZON O DENOMINACION SOCIAL:

NOMBRE DEL REPRESENTANTE

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMIGILIO

CALLE: NUM. EXTERIOR: 00000 NUM. INTERIOR: 00000
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: ¢p. 00000
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(OpcIonaI]:
CORREO ELEGTRONICO: noaplica@noaplica.com

Niamero de Folio o Expediente de la Solicitud: 00002/TESH/IP/2025

- INFORMACION SQLICITADA

DESGR!PCICIN CLARA Y PRECJSA DE LA INFORMADIGN SOIIIGITADA
A quien corresponda,

Por medio de la presente solicito informacién sobre los estudiantes afromexicanos e indigenas que se encuentren registrados en su institucion, tales como
cantidad, pueblo originario o comunidad afromexicana de procedencia, si habla alguna lengua indigena, grado que cursa, si es estudiante masculino o

femenino, carrera que cursa, sl se trata de un posgrado o poseen una cuota de inscripcién para estas minorias o algin tipo de apoyo econémico u olros o
si identifican una tendencla en la permanencia o término de los estudios. Excelente dia.

CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

MODALIDAD DE ENTREGA: = |

Medic para recibir informacién o notificaciones

Indique cémo desaa recibir la informacién

Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT Cualquier otro medio incluido los electrénicos (USB, SD, Disco

Correo electrénico para recibir la informacidn:

~ DOCUMENTOS ANEXQS; |

" MEDIDAS DE ACCESIBILIDAD" *

Lengua indigena Entidad: Municipio 6 localidad:
Medidas de accesibilidad: Otras
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)
S S PR "PLAZO DE RESPUESTA ; . i
Fecha de limite de respuesta:

15 dias habiles 04/02/2025

5 dias habiles 20/01/2025

14 a 15 dias habiles 31/01/2025
22 dias habiles 13/02/2025

Fecha de posible requerimiento de aclaracién de la
Notificacion de ampliacion de plazo(prérroga) :
Respuesta a la solicitud en caso de ampliacién de plazo :




TES[T]

HUIXQUILUCAN

- GOBMEND DIL
1 ESTADO DE
MEXICO

W25 | EDUCACION | fy..

& de servir! MACTORAL O sl 510D
¥ p“.‘

""2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de Meéxico".

Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan
Direccién General

Direccion Académica

Subdireccion de Servicios Escolares

Huixquilucan, Estado de México, PeJ{Zl[= (oY #1072
SSE-003/2025

LIC. ISIDRO ARRIAGA OCAMPO )
DIRECTOR DE PLANEACION Y ADMINISTRACION
Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo. Asimismo, en atencion al oficio No.TESH/UT/0001/2025, en
seguimiento a la solicitud de informacién con nimero de folio 00002/TESH/IP/2025, de fecha 13 de enero de
2025, en la cual se solicita informacién correspondiente a:

“A quien corresponda,

Por medio de la presente solicito informacion sobre los estudiantes afroamericanos e indigenas que se encuentran
registrados en su institucion, tales como cantidad, pueblo originario o comunidad afroamericana de procedencia,
si habla alguna lengua indigena, grado que cursa, si es estudiante masculino o femenino, carrera que cursa, si se
trata de un posgrado o poseen una cuota de inscripcién para estas minorias o algun tipo de apoyo econémico u
otros o si identifican un tendencia en la permanencia o término de los estudios. Excelente dia.”

En este sentido, me permito hacer entrega a usted la respuesta de manera fisica de la informacion requerida. Se
anexa tabla. - ESTUDIANTES QUE HABLAN LENGUA INDIGENA, SEMESTRE SEPTIEMBRE 2024 - ENERO 2025

Sin mas, quedo pendiente de cualquier duda o aclaracién al respecto.

Mtro. Hugo Enrique ‘Flores Gutiérrez B
Subdiréctor de/Servicjos Escolares SUBSECRETAR{ A 115, 1o CACION

C.cp. Lic. Miguel Angel Dotpr Becerril.  Director General
Ing. Filiberto Salinas Alvarez. Director Académico
Archivo.

Paraje El Rio Sin Numero, Col. La Magdalena Chichicaspa. C. P, 52773. Huixquilucan, Estado de México.
Tels: 5582881130, 55828819 07 y 55828819 08. Pagina web: www.teshuixquilucan.edomex.gob.mx
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“2024. Ano del Bicentenario de la Ereccidn del Estado Libre y Soberano de México”.

Unidad de Transparencia

Huixquilucan, Estado de México, Bl e
TESH/UT/0002/2025

C. MARIA DEL MAR GISELA CERECEDA AVILA
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones II, IV, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informad Publica del
Estado de México y Municipios, solicito a Usted, llevar a cabo una basqueda exhaustiva y razonable por competencia de la
informacion requerida, dando oportuna respuesta y seguimiento a la solicitud de informacién con nimero de folio
00002/TESH/IP/2025, de fecha 13 de enero de 2025, donde solicitan de igual manera informacién que consistente en:

A quien corresponda,

Por medio de la presente solicito informacion sobre los estudiantes afromexicanos e indigenas que se encuentren registrados
en su institucion, tales como cantidad, pueblo originario o comunidad afromexicana de procedencia, si habla alguna lengua
indigena, grado que cursa, si es estudiante masculino o femenino, carrera que cursa, si se trata de un posgrado o poseen una
cuota de inscripcion para estas minorias o algin tipo de apoyo economico u otros o si identifican una tendencia en la
permanencia o término de los estudios. Excelente dia.

Respuesta:

En seguimiento a la solicitud de informacion con nimero de folio 00002/TESH/IP/2025, de fecha 13 de enero de 2025, en la
cual se solicita informacion correspondiente a: “A quien corresponda, Por medio de la presente solicito informacion sobre los
estudiantes afroamericanos e indigenas que se encuentran registrados en su institucidn, tales como cantidad, pueblo originario
o comunidad afroamericana de procedencia, si habla alguna lengua indigena, grado que cursa, si es estudiante masculino o
femenino, carrera que cursa, si se trata de un posgrado o poseen una cuota de inscripcidn para estas minorias o algin tipo de
apoyo econémico u otros o si identifican un tendencia en la permanencia o término de los estudios. Excelente dia.” En este
sentido, me permito hacer entrega a usted la respuesta de manera fisica de la informacién requerida. Se anexa tabla. -
ESTUDIANTES QUE HABLAN LENGUA INDIGENA, SEMESTRE SEPTIEMBRE 2024 - ENERO 2025.

Sin més por el momento aprovecho la ocasién para enviarle un afectuoso saludo, agradeciendo de antemano su atenta
colaboracion.

ATENTAMENT

GOBIERNO DFI FSTADO DF MEXICO

|
LIC OCI'\MPO : |
CTOR DE PLANEACION y ADMINISTRACION SECRETARIN DS CRE
Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA ‘ SUBSECRETARIA DE EDUCACION
Cep Lic. Miguel Angel Dotor Becernl-Director General ! ¥ ES I_I:.li,"j.s l
Archivo | SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN
IAO/ths

UNIDAD DZ TRANSPARENCIA ]

Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

http://teshuixquilucan edomex.gob.mx Facebook: @ TESH.Edomex



Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Metepec, México a 29 de Enero de 2025
Nombre del solicitante:
Folio de la solicitud: 00002/TESH/IP/2025

En respuesta a la solicitud recibida, nos permitimos hacer de su conocimiento que con fundamento en el articulo
53, Fracciones: 1I, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica del Estado de México y
Municipios, le contestamos que:

En seguimiento a la solicitud de informacion con nimero de folio 00002/TESH/IP/2025, de fecha 13 de enero de
2025,, esta Unidad de Transparencia da respuesta oportuna al solicitante , en términos de la ley de Transparencia.
Se anexa informacion requerida.

ATENTAMENTE

Lic. Hernando Cortés Galicia



